
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: dome@ludza.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2021.gada  2.jūlijā                                                                                             Protokols   Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis 

 

Sēdē nepiedalās:  

Aivars Meikšāns – neierašanās iemesls paziņots 

 

Sēdē klātesošas personas: 

- domes administrācijas darbinieki: Vladimirs Vasiļevskis, datorsistēmu un datortīklu 

administrators; Sergejs Jakovļevs, novada pašvaldības izpilddirektors; Kristīne Nikolajeva, 

juridiskās nodaļas vadītāja 

 

Sēdes vadītājs Mekšs iepazīstina ar ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

          Atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes ārkārtas  sēdes darba kārtību, darba kārtībā 9 jautājumi. 

 

Darba kārtība:                  

 

              1. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/2021 

“Ludzas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

           2.  Ludzas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana. 

            3. Par novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām. 

           4. Par pirmā paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē. 

           5. Par otrā paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē. 

           6.  Par Ludzas novada pašvaldības grāmatvedības struktūras apstiprināšanu. 

mailto:dome@ludza.lv


 2 

           7. Par Ludzas novada pašvaldības simbolikas izmantošanu. 

  8. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.2/2021                           

“Par Ciblas novada pašvaldības 2011.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2                               

“Par Ciblas novada simbolikas izmantošanu” atcelšanu” apstiprināšanu. 

           9. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.3/2021                             

“Par Kārsavas novada pašvaldības 2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.23 “Par 

Kārsavas novada pašvaldības simboliku” atcelšanu” apstiprināšanu. 

 

 

                1.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs; T.Vorkalis, K.Nikolajeva, L.Greitāne, A.Gendele, I.Silicka, J.Kušča 

 

Pamatojoties Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

1.punktu, 24.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – 4 (Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Viesturs Rancāns, Toms Vorkalis); Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.1/2021 “Ludzas 

novada pašvaldības nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei: 

            2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

           2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

          2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

          3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

2.§ 

 

Ludzas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana 

E.Mekšs 

 

          Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Toms Vorkalis); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Ievēlēt Ludzas novada domes finanšu pastāvīgo komiteju  5 locekļu sastāvā:  

 

  Juris Atstupens       

                        Alīna Gendele 

                        Lolita Greitāne  

Andris Ļubka  

  Edgars Mekšs 

                    

http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1758


 3 

 2. Ievēlēt Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgo 

komiteju 5 locekļu sastāvā: 

 

 Jevgenija Kušča 

 Renāte Mikaskina     

            Viesturs Rancāns                  

            Ināra Silicka  

            Toms Vorkalis   

               

 

3. Ievēlēt Ludzas novada domes teritoriālo un attīstības pastāvīgo komiteju 5 locekļu 

sastāvā:   

                        Oļegs Agafonovs              

            Modris Karpovs                

                        Valdis Maslovskis              

Aivars Meikšāns  

  Inta Rancāne                                                                                 

 

      3.§  

 

Par novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām  

Ziņo: E.Mekšs 

 

   Lai nodrošinātu likuma „Par pašvaldībām” 62.panta pirmās daļas 4.punktā noteiktās 

novada domes priekšsēdētāja tiesības domes vārdā izdot pilnvaras, parakstīt līgumus un citus 

juridiskos dokumentus, kā arī lai organizētu pašvaldības darba nepārtrauktību Ludzas novada 

domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome pieņem lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:   

  Noteikt paraksta tiesības sekojošām novada pašvaldības amatpersonām: 

            1. Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Edgaram Mekšam, <personas 

kods>;  

            2. Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniekam Inārai Silickai, 

<personas kods> 

            3. Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2.vietniekam Oļegam 

Agafonovam, <personas kods> 

            4. Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 3.vietniekam Valdim 

Maslovskim, <personas kods> 

           5. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam Jakovļevam, <personas 

kods> . 

 

      4.§  

 

Par pirmā paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 



 4 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:   

    1. Noteikt pirmā paraksta tiesības kredītiestādēs un Valsts kasē:  

             1.1. Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Edgaram Mekšam, 

<personas kods>;  

            1.2. Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniekam Inārai Silickai, 

<personas kods>. 

            2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļai nosūtīt 

informāciju visām kredītiestādēm (Valsts kase, bankas, u.tml.).  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      5.§  

 

Par otrā paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē 

(E.Mekšs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:   

  

          1. Noteikt otrā paraksta tiesības kredītiestādēs un Valsts kasē: 

          1.1. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai Līgai Mežulei, <personas kods>; 

                  1.2. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājas vietniecei Anastasijai Vasilovskai, 

<personas kods>. 

          2. Noteikt, ka šis lēmums ir spēkā līdz šī lēmuma pirmajā punktā norādīto 

paraksttiesīgo personu darba tiesisko attiecību izbeigšanas dienai. 

          3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļai nosūtīt 

informāciju visām kredītiestādēm (Valsts kase, bankas, u.tml.).  

          4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                    6.§ 

 

Ludzas novada pašvaldības grāmatvedības struktūras apstiprināšana 

Ziņo: E.Mekšs; A.Gendele, K.Nikolajeva, I.Silicka, S.Jakovļevs 

 

Saskaņā ar likuma „Par grāmatvedību” 2.panta pirmo daļu un otro daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra 

Silicka); PRET – nav; ATTURAS – 4 (Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Viesturs Rancāns, 

Toms Vorkalis); Ludzas novada dome NOLEMJ:   

 1. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldībā grāmatvedības uzskaite tiek kārtota 

centralizēti.  

 2. Ludzas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē tiek izmantota ZZ Dats resursu 

vadības sistēma „Gvedis”.  

      3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

7.§ 

http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1758


 5 

 

Par Ludzas novada  pašvaldības simbolikas izmantošanu 

Ziņo: E.Mekšs; K.Nikolajeva 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas 

valsts heraldikas komisiju. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto metodiku 

2021.gada apvienoto pašvaldību darbības uzsākšanai jaunveidojamais novads (izņemot tie, 

kuriem ir izveidots jauns nosaukums) var lemt par kāda no apvienoto novadu ģerboņa 

izmantošanu.  

Saskaņā ar Latvijas valsts heraldikas komisijas sniegto viedokli (Valsts Heraldikas 

komisijas 29.01.2021. vēstule Nr.121) norādīts, ka, ja novadā, saglabājot tā līdzšinējo 

nosaukumu, ir notikušas būtiskas pārmaiņas, jaunievēlētajai pašvaldības domei šīs 

pārmaiņas ir jāizvērtē un jālemj vai: a) tā izmantos jau esošo apstiprināto ģerboni vai b) tā 

nosaka, ka šāda izmantošana notiks tikai uz laiku, kamēr tiks izstrādātas izmaiņas esošajā 

ģerbonī vai c) tiks veidots pilnīgi jauns ģerbonis.  

Ņemot vērā augstākminēto, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Toms Vorkalis); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ:   

  1. Noteikt, ka laika posmā no 2021.gada 2.jūlija līdz brīdim, kad Ludzas novada 

dome apstiprinās jaunizveidotā Ludzas novada simboliku, Ludzas novada pašvaldība 

izmantos simboliku, kas ir apstiprināta ar 2012.gada 26.janvāra Ludzas novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Ludzas novada simbolikas izmantošanu”. 

       2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

                  8.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.2/2021 

 “Par Ciblas novada pašvaldības 2011.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2 

“Par Ciblas novada simbolikas izmantošanu”  atcelšanu” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu,  atklāti balsojot: PAR – 

14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ:   

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2/2021 “Par 

Ciblas novada domes 2011.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2 “Par Ciblas novada 

simbolikas izmantošanu” atcelšanu” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.2/2021“Par Ciblas novada domes 2011.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Ciblas novada simbolikas izmantošanu” atcelšanu” elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.2/2021 “Par Ciblas novada domes 2011.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2 “Par Ciblas novada simbolikas izmantošanu” atcelšanu” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas 

lapā; 

          2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1758


 6 

          3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

                   9.§ 

 

“Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.3/2021 

 “Par Kārsavas novada pašvaldības 2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.23 

“Par Kārsavas novada pašvaldības simboliku”  atcelšanu” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu,  atklāti balsojot: PAR – 

14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Toms Vorkalis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ:   

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3/2021 “Par 

Kārsavas novada domes 2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.13 “Par Kārsavas 

novada pašvaldības simboliku” atcelšanu” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.3/2021 “Par Kārsavas novada domes 2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.13 

“Par Kārsavas novada pašvaldības simboliku” atcelšanu” elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.3/2021 “Par Kārsavas novada domes 

2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.13 “Par Kārsavas novada pašvaldības 

simboliku” atcelšanu” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas 

novada pašvaldības mājas lapā; 

           2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

           3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo 

noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.55. 

 

Veikts domes sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2021.gada 2.jūlijā. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2021.gada 2.jūlijā. 

 

 

 


